«Позтыкерöс »

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет
 сельского

 поселения «Позтыкерес»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 05 апреля    2022 года
	                         №  V-5/5

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное Решением Совета сельского поселения «Позтыкерес» от 23.11.2021 № V- 3/2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Позтыкерес»

РЕШИЛ:

  1.Внести в  решение  Совета  сельского  поселения  «Позтыкерес»  от 23.11.2021 г. №  V-3/2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере благоустройства сельского поселения «Позтыкерес» следующие изменения:

1. п.18   Положения, устанавливающий цели проведения  профилактических  мероприятий  изложить  в следующей  редакции:

     «18. Профилактические мероприятия проводятся контрольным органом в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами и направлены на устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения, создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. а также являются приоритетным по отношению к проведению контрольных (надзорных) мероприятий.
2.  п. 42  Положения  дополнить  подпунктом 1 следующего  содержания:
«42.1. Контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия не требуют дополнительного указания в положении о виде контроля на их проведение.»
2.Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное Решением Совета сельского поселения «Позтыкерес» от 23.11.2021 № V- 3/2 дополнить приложением 1 и приложением 2 следующего содержания:

                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.
	> 10 шт.

	Наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	нет
	да

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	Представление уведомления
	Непредставление уведомления

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о муниципальном контроле

в сфере благоустройства
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства

1.Ключевые показатели и их целевые значения:

	Наименование ключевого показателя
	Годы и целевые (прогнозные) значения ключевых показателей

	2018 (базовое значение)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Доля объектов благоустройства, которым причинен вред, повлекший уничтожение объекта благоустройства

[image: image2.wmf]100

n

У

Д

окн

утр

´

=

Дутр - доля объектов благоустройства, которым причинен вред, повлекший уничтожение объекта благоустройства (%);

Уокн - количество объектов благоустройства, которым причинен вред, повлекший уничтожение объекта благоустройства (ед.);

n - общее количество объектов благоустройства (ед.)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Индикативные показатели:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

17) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период».
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

  Пузыревская А.Ю
_1186389070.doc
[image: image1.png]